R07-05500-02990
令和８年２月４日
関係各位
長崎県工業技術センター
所長　　　　　野中　　一洋
（公印省略）
成長産業連携セミナー「県内造船所と県内企業のマッチングに向けた工場見学および意見交換会」開催のご案内
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当センターの事業に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、造船産業は、我が国の経済安全保障の観点からも極めて重要な基幹産業として位置づけられており、次世代船舶への転換が求められる中、世界的な建造需要の高まりに伴う生産体制の強化が急務となっております。

このような状況を踏まえ、長崎県工業技術センターでは、県内大手造船所と県内中小企業との連携促進を通じた新たな需要獲得を目的として、株式会社大島造船所様のご協力のもと、下記のとおり工場見学および意見交換会を開催いたします。

ぜひご参加いただき、今後の連携の一助としていただければ幸いです。

ご参加を希望される方は、別添の申込書にご記入のうえ、令和８年２月13日（金曜日）までにお申し込みください。

なお、見学バスの定員等の都合により、ご参加いただけない場合がございます。誠に恐縮ではございますが、あらかじめご了承ください。
記
１．日時　　　　　令和8年3月２３日（月曜日）　9：3０～12：00
２．開催場所　　株式会社大島造船所　構内(〒857-2494　長崎県西海市大島町1605-1)
３．集合場所　 大島造船所　臨時駐車場(〒857-2427 長崎県西海市大島町１８１３−１)
[image: image1.jpg]BE|
77IVU—2— | KEBEOHFEIHZTIE
TEVWEHADT, T

４．内容
	時間帯
	内容

	9:15～　9:30
	集合場所で受付後、マイクロバスへ移動

	9:30～10:45
	株式会社大島造船所 生産工場の見学

	10:45～11:00
	休憩

	11:00～12:00
	意見交換会

５．備考

　定員：20名程度

参加費：無料
	（本件に関する担当連絡先）

	　　機械加工科　小楠
　　TEL；0957－52－1133、FAX；0957－52－1136

　　E-Mail；kogusu@pref.nagasaki.lg.jp